П Р И К А З

 УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «СМИРНЫХОВСКИЙ»

От  04.05.2016 года  №  147\1

                       п.г.т.Смирных

Об установлении родительской платы по присмотру и уходу за

детьми в дошкольных учреждениях

В соответствии с решением Собрания городского округа «Смирныховский»

Сахалинской области от 28.04.2016 года № 9 «Об утверждении размера родительской платы за

присмотр и уход за детьми в учреждениях МО ГО «Смирныховский», реализующих

образовательную программу дошкольного образования и осуществляющих присмотр и уход за

детьми», ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить с 01 мая 2016 года единый размер родительской платы за присмотр и уход

за детьми в дошкольных образовательных учреждениях и дошкольных группах,

организованных при общеобразовательных учреждениях, реализующих общеобразовательную

программу дошкольного образования из расчета 3000  рублей в месяц, исключению подлежат

дни, пропущенные по уважительной причине (в соответствии с положением, утвержденным

приказом № 91 от 09.03.2016 года) и дни, пропущенные по болезни, при наличии

подтверждающих документов.

2. Освободить полностью родителей (законных представителей) от родительской платы за

присмотр и уход за детьми-инвалидами, детьми-сиротами и детьми, оставшимися без

попечения родителей, а также детей с туберкулезной интоксикацией.

      3.Установить с 01 мая 2016 года родителям (законным представителям) выплату

компенсации на первого ребенка в размере 20% размера внесенной ими родительской платы

за присмотр в соответствующем  образовательном учреждении. На второго ребенка - 50% этой

платы, на третьего и последующих детей - 100% размера этой платы.

     4. Приказ № 106 от 03.04.2015 года «Об установлении родительской платы по присмотру и

уходу за детьми в дошкольных учреждениях» считать утратившим силу с 01.05.2016г.

     5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Ю.П. Муравьеву, ведущего

специалиста управления образования.

Начальник управления                                                                                                В.В.Панфилова